[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я    В О Л О Д А Р С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й    О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12.12.2025                                                                                                            № 4050
«Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений, не принявшим на общем собрании собственников решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год
В соответствии с п. 7 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2023 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491
«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 23.10.2025 г. № 659
«О прогнозе социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)» администрация Володарского муниципального округа Нижегородской
 п о с т а н о в л я е т:
1. Применить индекс потребительских цен на товары и услуги, в среднем за год в размере 105%.

2. Установить с 01 января 2026 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений, не принявшим на общем собрании собственников решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области согласно Приложению № 1.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном Интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области и в газете «Знамя» Володарского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа Иванова А.С.
Глава местного самоуправления                                                                 Д.В.Третьяков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

От 12.12.2025 №  4050
	№ п/п
	Наименование услуги и степень благоустройства жилого фонда
	Тарифы и ставки

	Содержание и ремонт жилого помещения
	руб. за 1 м2 общей площади

	1
	г. Володарск

	1.1.
	Жилые многоквартирные дома без удобств, не газифицированные
	17,11

	1.2.
	Жилые многоквартирные дома с частичными удобствами, не газифицированные
	23,89

	1.3.
	Жилые многоквартирные дома с частичными удобствами, газифицированные
	25,47

	1.4.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства, газифицированные, не оборудованные газовым водонагревателем, без ванны и душа.
	31,62

	1.5.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства, с централизованным горячем водоснабжением
	35,76

	1.6.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства с газовым водонагревателем.
	33,02

	1.7.
	Жилые многоквартирные дома не газифицированные, с централизованным горячем водоснабжением и электроплитами
	27,93

	2
	р.п. Решетиха

	2.1.
	Жилые многоквартирные дома без удобств, не газифицированные
	10,04

	2.2.
	Жилые многоквартирные дома без удобств,  газифицированные
	10,54

	2.3.
	Жилые многоквартирные дома с частичными удобствами, не газифицированные
	20,74

	2.4.
	Жилые многоквартирные дома с частичными удобствами, газифицированные
	21,27

	2.5.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства, газифицированные, не оборудованные газовым водонагревателем, без ванны и душа.
	27,17

	2.6.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства, с централизованным горячем водоснабжением
	32,21

	2.7.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства с газовым водонагревателем.
	26,61

	2.8.
	Жилые многоквартирные дома не газифицированные, с централизованным горячем водоснабжением и электроплитами
	21,72

	3
	п. Новосмолинский

	3.1.
	Жилые многоквартирные дома с частичными удобствами, не газифицированные
	20,27

	3.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с газовым водонагревателем
	21,67

	3.3.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с центральным горячим водоснабжением, не газифицированные
	24,66

	3.4.
	Жилые многоквартирные дома, без удобств, не газифицированные
	4,55

	3.5.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с центральным горячим водоснабжением, газифицированные
	27,14

	4
	р.п. Юганец

	4.1.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные с частичными удобствами и без газового водонагревателя
	26,08

	4.2.
	Жилые многоквартирные дома, с частичными удобствами
	20,86

	4.3.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства, с централизованным горячем водоснабжением
	35,76

	4.4.
	Жилые многоквартирные дома, газифицированные, имеющие все виды благоустройства с газовым водонагревателем.
	33,02

	5
	р.п. Смолино

	5.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с центральным ГВС
	32,05

	5.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с газовым водонагревателем
	30,56

	6
	р.п. Ильиногорск

	6.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства  с центральным горячим водоснабжением, не газифицированные
	30,57

	6.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства  с центральным горячим водоснабжением,  газифицированные
	31,99

	6.3.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства  с газовым водонагревателем
	25,65

	7
	р.п. Красная Горка

	7.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, газифицированные
	24,17

	7.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения
	19,11

	8
	п. Ильино

	8.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, газифицированные
	24,17

	8.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения
	19,11

	9
	р.п. Центральный

	9.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, газифицированные
	26,38

	9.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, не газифицированные
	25,14

	9.3
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения, газифицированные
	19,11

	9.4
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения, не газифицированные
	25,14

	10
	р.п. Фролищи

	10.1.
	Жилые многоквартирные дома, с частичными удобствами, не газифицированные
	23,47

	10.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, не газифицированные
	27,13

	10,3
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения, не газифицированные
	24,78

	10.4.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения, не газифицированные
	24,17

	11
	п. Мулино

	11.1.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства с централизованным горячим водоснабжением, газифицированные
	24,32

	11.2.
	Жилые многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства без централизованного горячего водоснабжения, газифицированные
	19,85